
 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Péče o hospicového pacienta  

Jméno a příjmení studenta: Tereza Manďáková  

Vedoucí práce: JUDr. et. Mgr. Libor Šnédar, Ph.D. 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Presenční  

Typ práce: Bakalářská  

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

13 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

15 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

13 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

7 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy       X přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

10 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

15 

Úroveň spolupráce s vedoucím práce, včasné plnění dílčích úkolů, 
samostatnost, kreativita aj. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

9 
92 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 překročen x dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  
 
Bakalářská práce svým tématem a zpracovaným obsahem plně odpovídá studijnímu oboru 
studentky – všeobecné setry. Práce je svým tématem aktuální a společensky a medicínsky 
významná.  
Teoretická část práce je zpracována kvalitně, odpovídá současnému jak medicínskému, tak i 
právnímu a společenskému pohledu na problematiku paliativní péče.  Metodologické postupy, a to 
jak v teoretické, tak i praktické části odpovídají danému cíli práce. Tyto jsou řádně vymezeny, 
teoreticky uchopeny a řádně prakticky aplikovány.  



Práce je podepřena odpovídajícím odkazovým aparátem, který vyjadřuje současný stav vědeckého 
poznání v oblasti paliativní péče.  
Studentka provedla vlastní výzkum, který byl řádně zdůvodněn a vyhodnocen a odpovídal 
možnostem studentky.    
Z hlediska formálního hodnocená práce není zatížena formálními ani jazykovými a stylistickými 
nedostatky a z tohoto pohledu plně vyhovuje požadavkům daného typu závěrečné (bakalářské) 
práce.  
Během zpracovávání práce studentka zodpovědně a svědomitě spolupracovala s vedoucím práce a 
zvolené otázky řádně konzultovala.  
Práci jako celek považuji za poměrně zdařilou a odpovídající všem požadavkům tohoto typu 
absolventské práce.  Konkrétní hodnocení je výše uvedeno.  
 
Práci doporučuji k ústní obhajobě.  
 
 
 
 
 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 A 

96 – 90  
X B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 
 D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
1) Může pacient v hospicovém zdravotnickém zařízení sepsat závěť ve prospěch zdravotní 

setry, která se o něj stará, zatímco vlastní zletilé děti (ačkoli mohly) se o něj během jeho 
života nestaraly?  

2) Pokud pacient v hospicovém zdravotnickém zařízení požádá o ukončení léčby (pasivní 
forma eutanazie), budete tuto vůli respektovat?   

3) Má pacienta v paliativní péči právo na informace srovnatelné s jinu formou léčby?  
 

Práci k obhajobě:  X doporučuji 
 nedoporučuji  

        F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení k 
obhajobě: 
 

Práce byla zkontrolována systémem pro 

odhalování plagiátů Theses s výsledkem: 

  X negativním  

Datum:31.5.2022  Podpis: 

 


